
VIETOS MAISTO PRODUKTŲ VARTOTOJŲ ELGSENOS IR VALGYTOJŲ 
BENDRUOMENĖS KŪRIMAS: SOCIALINĖ INICIATYVA “COOL ŪKIS”

Lina Urbutienė, VDU ŽŪA Bioekonomikos plėtros fakultetas

“Cool ūkis” yra socialinė iniciatyva skatintinanti darnų ir ekologišką gyvenimo būdą. Ši 
iniciatyva suveda dvi žmonių grupes: miesto gyventojus, norinčius pasisodinti ir užsiauginti 
savo daržovių ir kaimo gyventojus, turinčius laisvą žemės plotą ir norinčius juo pasidalinti.

Pagrindinis tikslas yra kviesti visus sugrįžti į gamtą, populiarinti vietoje gaminamą 
maistą sutelkiant sodus, žmones ir kartas; padedant jiems kartu auginti. vietos 

maisto produktų valgytojų bendruomenę.

Austė Černiauskaitė, VšĮ „Socialinių idėjų dirbtuvė" bendraįkūrėja ir projekto 
vadovė,  kontaktiniai duomenys: tel. +37062205776, el. paštas  

info@coolukis.lt

9-oji mokslinė – praktinė konferencija

„Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo 
stiprinimas: trumpųjų maisto tiekimo grandinių 

valdymas ir vietos rinkų plėtra“

Šio projekto autorės, naudodamos įvairias kūrybines dirbtuves, 
kaip mokymo būdą, organizuoja renginius ir festivalius, siekia 

dalintis žiniomis bei patirtimi apie tvarų gyvenimo būdą.

Visi norintys auginti savo daržoves arba dalintis savo 
daržo plotu kviečiami registruotis į susipažinimo renginį 

“Cool ūkis” internetiniame puslapyje arba “CoolŪkis 
dalinamės” Facebook paskyroje, kurioje gali surasti 

daržo partnerį

Antrojo etapo metu vyksta susipažinimo renginys, kurio 
metu visi žmonės, esantys renginyje, turi tarpusavyje 

pabendrauti: miesto gyventojai, norintys daržininkauti, 
susipažįsta su kaimo senjorais, norinčiais dalintis žeme. 

Susipažinę, dalyviai apsikeičia kontaktais su tais, su 
kuriais arba pas kuriuos norėtų daržininkauti

Trečiojo etapo metu daržininkavimo principų norintieji 
mokosi lankydami savo daržus, rūpindamiesi jais. Taip 

pat nepamiršta bendrauti ir smagiai leisti laiką 
tarpusavyje bei su žemės savininkais. Viso sezono metu 
vyksta įvairios sodininkavimo ir tvaraus gyvenimo būdo 

pamokėles bei dirbtuves 

Projektas tampa žinomas ir plinta visoje Lietuvoje, kasmet apie 
20 naujų žmonių nori dalintis savo daržais, o norinčių 

daržininkauti yra gerokai daugiau (sukurtoje socialinėje 
paskyroje jau yra 1,5 tūkst. narių)


